INDICAÇÃO Nº
739
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine providências cabíveis, perante a Secretaria de Estado de Saúde, para viabilizar a aquisição de uma VAN de 16 lugares para o transporte de pacientes atendidos no município de Pedro de Toledo.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade garantir a liberação de recursos estaduais para a aquisição de uma VAN de 16 lugares para o transporte de pacientes atendidos no município de Pedro de Toledo.

A Prefeitura de Pedro de Toledo não dispõe de recursos para adquirir um novo veículo, pois o antigo, cedido pelo Governo do Estado, encontra-se totalmente destruído em razão de um acidente.

Isto posto, dada a importância da reivindicação ora apresentada, sirvo-me da presente propositura, no sentido de que o Governo do Estado envide esforços para concretizá-la.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 850807 260209 1112